
quinta-feira, 18 de junho de 20098
Diário OficialExecutivo  5

N.º De Diárias:3,5 (três e meia)
Origem: Breves
Destino: Bagre
Objetivo: Para Acompanhar Inspeção Sanitária.
Unidade Gestora: 200111
Ordenador de Despesa: Raimundo Adriano Santos da Silva
Portaria de n.º 292/2009 8º CRS de 17 Junho  de  2009
Nome: Hildemar da Silva Santos
cargo: Coordenador Regional de Vigilância Sanitária
cPF: 109.774.812-04
Matrícula:5112796/015
Período: 16 A 19/06/2009
N.º De Diárias:3,5 (três e meia)
Origem: Breves
Destino: Bagre
Objetivo: Realizar Inspeção Sanitária na Indústrias de Palmito 
em Conserva.
Unidade Gestora: 200111
Ordenador de Despesa: Raimundo Adriano Santos da Silva

PORTARIA
NúMERO DE PUblIcAçãO: 7799

PORTARIA Nº. 006 DE 17 DE JUNHO DE 2009
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de 
suas atribuições, que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 
1.111/2008-CGC de 12/05/2008, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº. 31.167 de 13/05/2008.
RESOLVE:
ART. 1° - RETIFICANDO, que a partir do dia 15/06/2009 
a 30/06/2009, a servidora DIONE DO CARMO SEPEDA DE 
BARROS, matricula n° 5653972-2, lotada no 13° Centro 
Regional de Saúde, responda pela Direção do 13 CRS, na 
ausência do titular.
ART. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação  
.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
13º Centro Regional de Saúde
HElIUS cEZAR TOcANTINS DE SOUZA
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

PORTARIAS DE DIÁRIAS
NúMERO DE PUblIcAçãO: 7726 

Unidade Gestora: 200117
Gestor: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS
PORTARIA Nº 453 DE 15 DE JUNHO DE 2.009.
Nome: Siliana Thaís Oliveira de Ávila.
Cargo: Enfermeira.
CPF: 650.419.682-68.
Período: 15 a 20/06/2009.
N.º Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia/PA.
Destino: Belém/PA.
Objetivo: Participar da I Jornada de GDI no Auditório da 
Fundação Hospital das Clínicas Gaspar Vianna.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS
PORTARIA Nº 452 DE 15 DE JUNHO DE 2.009.
Nome: Maria Ester Sousa Lima.
Cargo: Enfermeira.
CPF: 093.658.692-34.
Período: 15 a 20/06/2009.
N.º Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia/PA.
Destino: Belém/PA.
Objetivo: Participar da I Jornada de GDI no Auditório da 
Fundação Hospital das Clínicas Gaspar Vianna.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS
PORTARIA Nº 416 DE 02 DE JUNHO DE 2.009.
Nome: Danny Dean Queiroz de Melo.
Cargo: Motorista.
CPF: 565.415.201-78.
Período: 11/05/2009.
Nº Diárias: 0,5 (meia).

Origem: Conceição do Araguaia/PA.
Destino: Redenção/PA.
Objetivo: buscar sangue no HEMOPA de Redenção.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS
PORTARIA Nº 407 DE 02 DE JUNHO DE 2.009.
Nome: Maria Lúcia Soares de Sousa.
Cargo: Técnica de Enfermagem.
CPF: 464.024.201-82.
Período: 03/05/2009.
N.º Diárias: 0,5 (meia).
Origem: Conceição do Araguaia/PA.
Destino: Redenção/PA.
Objetivo: Acompanhar paciente do HR de Conceição do 
Araguaia ao HR Público do Araguaia de Redenção.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS
PORTARIA Nº 408 DE 02 DE JUNHO DE 2.009.
Nome: Edvan Maranhão Evangelista.
Cargo: Técnico de Enfermagem.
CPF: 177.996.272-04.
Período: 13/04/2009.
Nº Diárias: 0,5 (meia).
Origem: Conceição do Araguaia/PA.
Destino: Redenção/PA.
Objetivo: Acompanhar paciente do HR de Conceição do 
Araguaia ao HR Público do Araguaia de Redenção.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS
PORTARIA Nº 409 DE 02 DE JUNHO DE 2.009.
Nome: Edvan Maranhão Evangelista.
Cargo: Técnico de Enfermagem.
CPF: 177.996.272-04.
Período: 04/05/2009.
Nº Diárias: 0,5 (meia).
Origem: Conceição do Araguaia/PA.
Destino: Redenção/PA.
Objetivo: Acompanhar paciente do HR de Conceição do 
Araguaia ao HR Público do Araguaia de Redenção.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS
PORTARIA Nº 406 DE 02 DE JUNHO DE 2.009.
Nome: Maria Lúcia Soares de Sousa.
Cargo: Técnica de Enfermagem.
CPF: 464.024.201-82.
Período: 30/04 a 01/05/2009.
N.º Diárias: 0,5 (meia).
Origem: Conceição do Araguaia/PA.
Destino: Redenção/PA.
Objetivo: Acompanhar paciente do HR de Conceição do 
Araguaia ao HR Público do Araguaia de Redenção.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS
PORTARIA Nº403 DE 02 DE JUNHO DE 2.009.
Nome: Elisania Rodrigues Andrade.
Cargo: Técnica de Enfermagem.
CPF: 654.722.092-34.
Período: 26/04/2009.
Nº Diárias: 0,5 (meia).
Origem: Conceição do Araguaia/PA.
Destino: Redenção/PA.
Objetivo: Acompanhar paciente do HR de Conceição do 
Araguaia ao HR Público do Araguaia de Redenção.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS
PORTARIA Nº 404 DE 06 DE JUNHO DE 2.009.
Nome: Anderson Sales de Brito.
Cargo: Técnico de Enfermagem.
CPF: 756.857.442-34.
Período: 08 a 09/04/2009.
Nº Diárias: 1,0 (uma).
Origem: Conceição do Araguaia/PA.
Destino: Redenção/PA.
Objetivo: Acompanhar paciente do HR de Conceição do 
Araguaia ao HR Público do Araguaia de Redenção.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS
PORTARIA Nº 401 DE 02 DE JUNHO DE 2.009.
Nome: Maria de Lourdes de Sousa Vieira.
Cargo: Técnica de Enfermagem.
CPF: 236.521.102-00.
Período: 22/02/2009.
Nº Diárias: 0,5 (meia)
Origem: Conceição do Araguaia/PA.
Destino:Redenção/PA.
Objetivo: Acompanhar paciente do HR de Conceição do 
Araguaia ao HR Público do Araguaia de Redenção.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS
PORTARIA Nº 339 DE 30 DE AbRIl DE 2.009.
Nome: Regilane Lopes da Silva Freitas.
Cargo: Técnica de Enfermagem.
CPF: 396.371.903-68.

Período: 03 a 04/04/2009.
N.º Diárias: 1,5 (uma e meia).
Origem: Conceição do Araguaia/PA.
Destino: Palmas/TO.
Objetivo: Acompanhar paciente do HR de Conceição do 
Araguaia ao HGP de Palmas.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS
PORTARIA Nº 375 DE 14 DE MAIO DE 2.009.
Nome: Arquimedes Teixeira de Oliveira.
Cargo: Motorista.
CPF: 775.226.051-72.
Período: 24 a 26/04/2009.
Nº Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia/PA.
Destino: Redenção e Marabá/PA.
Objetivo: Remover pacientes do HR de Conceição do Araguaia 
ao HR Público do Araguaia de Redenção e seguir viagem 
levando paciente ao HR Público
de Marabá..
Unidade Gestora: 200117
Gestor: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS
PORTARIA Nº 376 DE 14 DE MAIO DE 2.009.
Nome: Arquimedes Teixeira de Oliveira.
Cargo: Motorista.
CPF: 775.226.051-72.
Período: 27 a 28/04/2009.
Nº Diárias: 0,5 (meia).
Origem: Conceição do Araguaia/PA.
Destino: Redenção/PA.
Objetivo: Remover paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
HR Público do Araguaia de Redenção.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS
PORTARIA Nº 360 DE 05 DE MAIO DE 2.009.
Nome: Arquimedes Teixeira de Oliveira.
Cargo: Motorista.
CPF: 775.226.051-72.
Período: 06/04/2009.
Nº Diárias: 0,5 (meia).
Origem: Conceição do Araguaia/PA.
Destino: Palmeirinha Municipio de Conceiçao do Araguaia/PA.
Objetivo: Remover paciente do HR de Conceição do Araguaia a 
Palmeirinha.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS
PORTARIA Nº 374 DE 14 DE MAIO DE 2.009.
Nome: Arquimedes Teixeira de Oliveira.
Cargo: Motorista.
CPF: 775.226.051-72.
Período: 24/04/2009.
Nº Diárias: 0,5 (meia).
Origem: Conceição do Araguaia/PA.
Destino: Redenção/PA.
Objetivo: Remover paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
HR Público do Araguaia de Redenção.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS
PORTARIA Nº 373 DE 14 DE MAIO DE 2.009.
Nome: Arquimedes Teixeira de Oliveira.
Cargo: Motorista.
CPF: 775.226.051-72.
Período: 24/04/2009.
Nº Diárias: 0,5 (meia).
Origem: Conceição do Araguaia/PA.
Destino: Redenção/PA.
Objetivo: Remover paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
HR Público do Araguaia de Redenção.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS
PORTARIA Nº 372 DE 14 DE MAIO DE 2.009.
Nome: Arquimedes Teixeira de Oliveira.
Cargo: Motorista.
CPF: 775.226.051-72.
Período: 21/04/2009.
Nº Diárias: 0,5 (meia).
Origem: Conceição do Araguaia/PA.
Destino: Redenção/PA.
Objetivo: Remover paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
HR Público do Araguaia de Redenção.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS
PORTARIA Nº 367 DE 14 DE MAIO DE 2.009.
Nome: Arquimedes Teixeira de Oliveira.
Cargo: Motorista.
CPF: 775.226.051-72.
Período: 09/04/2009.
Nº Diárias: 0,5 (meia).
Origem: Conceição do Araguaia/PA.
Destino: Redenção/PA.
Objetivo: Remover paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
HR Público do Araguaia de Redenção.


